“Señalar las restricciones en el suministro de combustible y el monto máximo de 
galones por periodo, y todas aquellas especificaciones tendientes al cabal 
cumplimiento y ejecución del presente Contrato.” 

� El valor del contrato, corresponde a la suma de “Doscientos Treinta y Nueve 

Millones Ochenta y Ocho Mil Seiscientos Setenta y Tres Pesos ($239.088.673) 
incluido IVA , de los cuales, para la vigencia del año 2010 el valor es de Seis Millones 
Setecientos Sesenta Y Siete Mil Seiscientos Pesos ($6.767.600) m/cte, para la 
vigencia del año 2011 el valor es de Ciento Diecinueve Millones Cuatrocientos 
Noventa Y Seis Mil Cuatrocientos Ochenta Pesos ($119.496.480) m/cte y para la 
vigencia del año 2012 hasta el 30 de noviembre o agotamiento de los recursos, el 
valor es de Ciento Doce Millones Ochocientos Veinticuatro Mil Quinientos Noventa y 
Tres Pesos ($112.824.593) m/cte.” 

� La duración del contrato, “es desde el once (11) de diciembre de 2010 hasta el 
treinta (30) de noviembre de 2012 o hasta agotar el presupuesto asignado para el 
desarrollo del objeto del mismo”. 

� Adicionalmente, se verificó lo siguiente: 

• Certificación de cumplimiento correspondiente al periodo comprendido del 

dieciséis (16) al treinta (30) de junio de 2012, expedida por el Supervisor del 
Contrato y la factura de venta N° 902147 de fecha 10 de julio de 2012, por valor de 
Siete Millones Novecientos Ochenta y Dos Mil Seiscientos Sesenta y Seis Pesos 
($7.982.666) m/cte. 

• Certificación de cumplimiento correspondiente al periodo comprendido del primero 
(1) al  quince (15) de julio de 2012, expedida por el Supervisor del Contrato y la 
factura de venta N° 903040 de fecha 17 de julio de 2012, por valor de Seis 
Millones Doscientos Treinta y Siete Mil Doscientos Sesenta y Tres Pesos 
($6.237.263) m/cte. 

7.5.3.  Pago de Horas Extras 

La Oficina de Control Interno, solicitó107 al Grupo de Servicios Administrativos, 
información relacionada con el Pago de Horas Extras de los Conductores del Ministerio, 
así: 

1. “Con qué herramienta se cuenta para llevar de manera organizada el pago de horas extras?